
1 
 

Z Á P I S 
z 12. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 12. prosince 2019 
od 8.30 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

    65 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PS         
         PČR) 
    30 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
         Ing. Zdena Javornická – pověřená řízením MHMP 
      2 zástupci ředitelky MHMP 

                              30 ředitelů a zástupců odborů MHMP  
                                                   19 ředitelů organizací 

                20 zástupců tisku 
                  3 poslanci PS PČR (současně i členové ZHMP) 
                  2 hosté 
 

CELKEM přítomných: 169 osob 
 

 
OMLUVENI: 

  
Mgr. Karel Hanzlík – do 12 hodin 
        
MgA. Hana Třeštíková – od 18,30 do 20 hodin 
 
Ing. Lubomír Brož – od 2,10 hodin do konce 
 
Mgr. Marta Gellová – od 2,10 hodin do konce 
 
Václav Bílek – od 2,10 hodin do konce 
 
 JUDr. Petr Novotný – od 23 hodin 
 
 Ing. Radek Lacko – od 1,00 hodiny 
          
 

12. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 8,35 hodin.   
 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 
tedy schopno se usnášet. 
        Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se 
zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím 
řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a 
připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto 
jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 
          Ověřením zápisu byli pověřeni PharmDr. Petr Fifka a Ing. Ladislav Kos. 

http://www.praha.eu/


2 
 

 
 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda: prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr. MSc. 
členové:  Mgr. Martin Benda  
                Ondřej Kallasch 
                Ing. Ondřej Prokop 
                Mgr. Zdeněk Zajíček 
 
tajemník: JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel odboru LEG MHMP 
PRO:  48     PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 

Předsedající primátor hl. m. Prahy informoval, že Rada hl. m. Prahy na svém 
jednání v pondělí dne 2. prosince stanovila „Návrh programu jednání 12. zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy", který obdrželi členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn 
spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy způsobem stanoveným 
příslušnými ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Dále primátor hl. m. Prahy sdělil, 
že následně Rada hl. m. Prahy v pondělí dne 9. 12. 2019 doplnila původní návrh programu 
o další materiály k projednání. Primátor hl. m. Prahy dále sdělil, že upravenou, Radou 
schválenou verzi návrhu programu obdrželi členové ZHMP e-mailem, doplněné tisky byly 
v elektronické podobě zpřístupněny nejen členům ZHMP, ale i občanům.  
 
V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito občané HMP: Zdeněk Zacpal, Ing. 
Aleš Moravec – Občané za svá práva, Ing. Marta Pakostová 
 
V průběhu diskuse převzal řízení schůze I. náměstek primátora Hlaváček. 
V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Zajac, radní Chabr, 
Udženija, Mahrik, Portlík, Prokop, Nacher, I. náměstek primátora Hlaváček, předsedkyně 
výboru kontrolního ZHMP Janderová, předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní 
ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, Bílek, náměstek primátora Scheinherr, radní Šimral, 
radní Zábranský, předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP Horáková, předseda 
výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil, Martan, Mahrik, Krausová, Nepil, 
primátor hl. m. Prahy, Pilný, radní Kordová Marvanová, Vodrážka, Brož,  
 
předseda klubu Praha Sobě Čižinský – požádal před ukončením diskuse o 5 minut 
přestávku a následně po ukončení o přestávku 15 minut  
 
Přestávka 10,45 – 10,49 hodin 
 
Druhá přestávka 10,50 – 11,07 hodin 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Zajace – předřadit původní body č. 64/1, 2, 3 a 4, tisky Z 
– 7816 „k návrhu na vstup hl.m. Prahy do bytového družstva Bytové družstvo Vašátkova“, 
Z – 7840 „k návrhu na vstup hl.m. Prahy do bytového družstva Bytové družstvo Smikova“, 
Z – 7841 „k návrhu na vstup hl.m. Prahy do bytového družstva Bytové družstvo Vlčkova 
1068, 1069“ a Z – 7842 „k návrhu na vstup hl.m. Prahy do bytového družstva Bytové 
družstvo Výhled Černý Most“ jako pevné body na 18. hodinu 
PRO: 59    PROTI: 0   ZDR. 1  

Bylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu radního Chabra – přeřadit bod 30, tisk Z – 7897 „k Upgrade sítě VO 
pro účely dobíjení e-mobility a dalších synergií|“ na pevný čas na 16. hodinu   
PRO:  59    PROTI: 0  ZDR. 0  

Bylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Udženija – navrhla zařadit nový bod „Informace o 
novém vizuálním stylu pražské MHD“ jako první bod náměstka primátora Scheinherra    
PRO:  30   PROTI: 1 ZDR.  30 

 Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu Mahrika – vyřadit bod 36/6, tisk Z – 7617 „k návrhu na úplatný převod 
pozemku parc. č. 2386/1 o výměře 327 m2 a  částí pozemku parc. č. 3830/4 o výměře 69 
m2 a 511 m2  k.ú. Libeň“ z programu tohoto jednání 
PRO:  56   PROTI:  0 ZDR. 4   

Bylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu Prokopa – zařadit „Rohanský most“ jako bod č. 5 
PRO:  24   PROTI:  3 ZDR.  33 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu I. náměstka primátora Hlaváčka – vyřadit bod č. 9/2, tisk Z – 7823 „k 
návrhům změn ÚP - 2. skupina (fáze "návrh" + "OOP", vlna 01 úprav) 
PRO: 61    PROTI: 0 ZDR. 0  

Bylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderové – tisk Z – 7924 „k 
petici „Za zachování klubu ShowPark Marketu v areálu Holešovické tržnice v Praze 7“ 
zařadit jako pevný bod na 18. hodinu  
PRO:  33   PROTI:  0 ZDR. 25   

Bylo přijato. 
 
 



4 
 

Hlasování o návrhu předsedy výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční 
vztahy ZHMP Wolfa – zařadit tisk Z – 7807 „K Mariánskému sloupu“ za tisky radní 
Johnové 
PRO:   34  PROTI: 7 ZDR. 15   

Bylo přijato. 
 
předsedkyně výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP 
Plamínková – chybné hlasování „nehlasovala“, správně mělo být „pro“  
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Bílka – zařadit bod „Zřízení pracovní skupiny k SOKP 
stavby 511“ jako poslední bod č. 22 ebo jako poslední bod náměstka primátora Scheinherra 
PRO:   25  PROTI: 2  ZDR. 30   

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Mahrika – zařadit tisk Z – 7933 „k vysvětlení vlivu Číny 
a společnosti HomeCredit na pražský magistrát“ za bod „k návrhu rozpočtu…..“ 
PRO:   60  PROTI: 0 ZDR. 0  

Bylo přijato. 
 
Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 
PRO: 62  PROTI: 0  ZDR. 0   

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 

Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hlaváček. 
   1 
 

primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na udělení stříbrné medaile hlavního města Prahy in memoriam JUDr. Richardu 
Maříkovi 
 
  
   TISK:        Z – 7915 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   60       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/1 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 



5 
 

   2  
 

primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na formalizaci vztahů hlavního města Prahy a města Tchaj-pej na úroveň 
sesterských měst 
 
  
   TISK:        Z – 7864 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  39        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 2    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/2 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   3 
 

primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na přistoupení HMP k Paktu svobodných měst (společná deklarace měst Bratislavy, 
Budapešti, Prahy a Varšavy o vzájemné spolupráci) 
 
  
   TISK:        Z – 7905 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   38       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  8   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/3 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Dlouhý, primátor hl. m. Prahy, Pilný, Čižinský, 
Bílek, Nepil, Udženija, Nacher, předseda výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil, 
Benda, Novotný, předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční 
vztahy ZHMP Wolf 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
   4 
 

primátor hl. m. Prahy 

 
k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR v roce 2019 
 
  
   TISK:        Z – 7836 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/4 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
    5 
 

radní Kordová Marvanová 

  
k návrhu novely daňových zákonů za účelem snížení daňového zatížení pořizování bydlení 
 
  
   TISK:        Z – 7878 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   57      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/5 
Materiál uvedla radní Kordová Marvanová.  
 
V diskusi vystoupil občan HMP Vít Janoušek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro evropské záležitosti ZHMP 
Pospíšil, Nacher, Dlouhý, Pilný, Udženija, náměstek primátora Vyhnánek, Zajíček, 
Vodrážka 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Kordová Marvanová, která reagovala na diskusní 
příspěvky. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Ve 12,30 hodin zahájil I. náměstek primátora Hlaváček bod: „Návrhy, připomínky a 
podněty občanů HMP“ 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Vyhnánek. 
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu.. 
 
Ve 13,15 hodin byl zahájen bod „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“.   
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
Po ukončení bodu „Dotazů, připomínek a podnětů členů ZHMP“ byly projednávány zbylé 
„Návrhy, připomínky a podněty občanů hl. m. Prahy“.  
 
Ke konci projednávání bodu převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy, který vyhlásil 
přestávku.  
 
Přestávka 13,46 – 14,02 hodin 
 
   6 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na zpracování inventury změn ÚPn SÚ hl. m. Prahy a analýzy návrhů na pořízení 
změn ÚPn SÚ hl. m. Prahy za období 01/2019 až 09/2019 
 
  
   TISK:        Z – 7886 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/6 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Ing. Šenarová – OS „Za naši budoucnost“, Vít 
Janoušek, Robert Vašíček 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
   7 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání - Z 3222 (fáze „návrh“ + „OOP“, samostatně 
projednávaná změna) 
 
  
   TISK:        Z – 7880 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/7 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP Robert Vašíček. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 
a památkovou péči ZHMP Zeman, Burgerová, předseda výboru pro bezpečnost ZHMP 
Koubek 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   8 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP - Z 2787 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna celoměstsky významných změn 
IV) 
 
  
   TISK:        Z – 7795 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:    52      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/8 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP Robert Vašíček. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Burgerová, předsedkyně výboru pro 
infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP Plamínková, I. náměstek 
primátora Hlaváček 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 



9 
 

 
    9 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhům změn ÚP a jejich vydání - 1. skupina (fáze "návrh" + "OOP", vlna 01 úprav) 
 
  
   TISK:        Z – 7818 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/9 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP Robert Vašíček. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 
a památkovou péči ZHMP Zeman, I. náměstek primátora Hlaváček, Bílek 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
   
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhům změn ÚP - 2. skupina (fáze "návrh" + "OOP", vlna 01 úprav) 
 
  
   TISK:        Z – 7823 
 
   STAŽENO                                                                       
 
 
 
 10/1 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu zadání změn ÚP - 1. skupina (fáze „zadání“, vlna 04 úprav) 
 
  
   TISK:        Z – 7887 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   51       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/10 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 



10 
 

 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Robert Vašíček, Miroslav Marinčič – zástupce 
starosty MČ Praha - Kolovraty 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 
a památkovou péči ZHMP Zeman, I. náměstek primátora Hlaváček 
 
Pozměňující návrh, týkající se vyškrtnutí změn č. 1331 a č. 1332 z přílohy č. 1 doporučené 
ke schválení 
Pro: 50  Proti: 0  Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 10/2 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu zadání změn ÚP - 2. skupina (fáze „zadání“, vlna 04 úprav) 
 
  
   TISK:        Z – 7888 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/11 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Robert Vašíček, Vít Janoušek 
 
V diskusi vystoupil I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 11/1 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu zadání změn ÚP - 1. skupina (fáze „zadání“, vlna 06 úprav) 
 
  
   TISK:        Z – 7876 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/12 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 



11 
 

V diskusi vystoupil občan HMP Robert Vašíček. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 
a památkovou péči ZHMP Zeman, Martan 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  11/2 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu zadání změn ÚP - 2. skupina (fáze „zadání“, vlna 06 úprav) 
 
  
   TISK:        Z – 7877 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  7   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/13 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   12 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu zadání změny ÚP - Z 3107 (fáze „zadání“, vlna 10) 
 
  
   TISK:        Z – 7784 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  58        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/14 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
V diskusi vystoupila občanka HMP Bc. Irena Klimánková.  
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 
ZHMP Zeman 
 
Pozměňující návrh, týkající se přesunutí změny č. 3107 z přílohy č. 1 doporučené ke 
schválení do zkráceného režimu  
Pro: 56  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 



12 
 

 
  13/1 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu zadání změn ÚP - Z 3223/15 a Z 3226/15 (fáze „zadání“, vlna 15) 
 
  
   TISK:        Z – 7848 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  58        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/15 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 
ZHMP Zeman 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  13/2 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu zadání změny ÚP - Z 3239/15 (fáze „zadání“, vlna 15) 
 
  
   TISK:        Z – 7813 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   58       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/16 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 
ZHMP Zeman 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 
  14/1 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu zadání změn ÚP - 1. skupina (fáze "zadání", vlna 16) 
 
  
   TISK:        Z – 7866 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/17 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  14/2 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu zadání změn ÚP - 2. skupina (fáze "zadání", vlna 16) 
 
  
   TISK:        Z – 7867 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/18 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  14/3 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu zadání změn ÚP - 3. skupina (fáze "zadání", vlna 16) 
 
  
   TISK:        Z – 7868 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/19 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
Usnesení bylo přijato. 



14 
 

 
  15/1 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
 k návrhu na pořízení změny ÚP - 84/2019 a AZUR HMP č. 6 (fáze „podnět“, samostatně 
pořizovaná) 
 
  
   TISK:        Z – 7891 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/20 
Materiály pod poř. č. 15/1 – 15/3 uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Martan, předseda výboru pro územní rozvoj, 
územní plán a památkovou péči ZHMP Zeman 
 
Procedurální návrh I. náměstka primátora Hlaváčka na sloučení diskuse k bodům poř. č. 
15/1 - 15/3 
Pro: 53 Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  15/2 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na pořízení AZUR HMP č. 7 (fáze „podnět“, samostatně pořizovaná) 
  
  
   TISK:        Z – 7892 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/21 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

  15/3 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na pořízení změny ÚP - 220/2018 a AZUR HMP č. 9 (fáze „podnět“, samostatně 
pořizovaná) 
 
  
   TISK:        Z – 7894 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  58        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/22 
Usnesení bylo přijato. 
 
   16 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na poskytnutí individuální dotace pro školy na realizaci adaptačních opatření 
 
  
   TISK:        Z – 7853 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/23 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 17/1 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1757/1 o evidované výměře 844 m2 (ostatní 
plocha), p. č. 1758/4 o evidované výměře 28 m2 (lesní pozemek) a k části pozemků  p. č. 
1758/2 o evidované výměře 2155 m2 oddělena část o výměře 7 m2 a z pozemku p. č. 1758/5 o 
evidované výměře 136 m2 část o výměře 26 m2 v  k. ú. Slivenec 
 
  
   TISK:        Z – 7732 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/24 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
Usnesení bylo přijato. 



16 
 

 17/2 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na úplatné nabytí částí pozemků parc. č. 670/12 a 691/8 v k. ú. Velká Chuchle do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 7820 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/25 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   18 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na změnu účelu neinvestiční dotace poskytnuté MČ Praha - Koloděje v roce 2019 
 
  
   TISK:        Z – 7844 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   51       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/26 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  19 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
ke smluvnímu zajištění regionální železniční dopravy na území hl. m. Prahy provozované 
dopravcem České dráhy pro období 2019 – 2029 
 
  
   TISK:        Z – 7767 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  2   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/27 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
Usnesení bylo přijato. 



17 
 

 
 20/1 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelových investičních dotací pro MČ 
Praha 22 a Praha Čakovice 
 
  
   TISK:        Z – 7890 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/28 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro dopravu ZHMP Richter. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 20/2 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace pro MČ Praha 22 na výkup pozemků a 
zajištění projektové dokumentace za účelem připravovaného projektu P+R parkoviště v ul. Fr. 
Diviše 
 
  
   TISK:        Z – 7747 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 47         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/29 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

 
  21 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu smlouvy o vzniku věcného břemene (služebnosti) k pozemkům parc.č. 182 a 183 v 
k.ú. Libeň v rámci stavby č. 8313 Libeňská spojka 
 
  
   TISK:        Z – 7654 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/30 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP Ing. arch. Bohuslav Šenkýř. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  22 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2020, finančních vztahů hl. m. Prahy k 
městským částem hl. m. Prahy na rok 2020, rozdělení příspěvku na výkon státní správy ze 
státního rozpočtu na rok 2020 městským částem hl. m. Prahy a střednědobé výhledu rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy do roku 2025 
 
  
   TISK:        Z – 7828 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Tisk byl projednán v pevném čase od 16 hodin 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Vyhnánek. 
 
 

radní Chabr 

 
k Upgrade sítě VO pro účely dobíjení e-mobility a dalších synergií 
 
  
   TISK:        Z – 7897 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   56       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/31 



19 
 

Materiál uvedl radní Chabr. V rámci úvodního slova vystoupil Tomáš Jílek – předseda 
představenstva společnosti Technologie hl. m. Prahy a Ing. Milan Hampl – ředitel a 
předseda představenstva PRE distribuce, a.s. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro IT a Smart City ZHMP 
Beránek, Pilný.  
V rámci diskuse vystoupil k bodu poř. č. 22, tisku Z – 7828 Petr Dolínek – poslanec PS 
PČR. 
V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Udženija, Nepil, radní Chabr, 
předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP Horáková, Bílek 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Dlouhého – posunout projednávání tisku náměstka 
primátora Hlubučka z pevného času 17. hodin bezprostředně po projednání tohoto tisku 
Pro: 48 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Chabr, který reagoval na diskusní příspěvky. 
 
Pozměňující návrh člena ZHMP Pilného (radní Chabr se ztotožnil) – doplnit původní textu 
usnesení o text ve znění: „ukládá 1. Radě HMP předložit Zastupitelstvu HMP celkové 
náklady investiční akce včetně provozu a návratu investice  
Termín: 31.3.2020“ 
Pro: 48  Proti: 0  Zdr. 8 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Tisk byl projednán v pevném čase od 17 hodin 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Scheinherr. 
    
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k Petici za bezplatné hnědé popelnice v Praze 
 
  
   TISK:        Z – 7879 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  31        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP Robert Vašíček. 
 
 
 
 
 



20 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Pilný, náměstek primátora Hlubuček, 
předsedkyně výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP 
Plamínková 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
Pokračování projednávání bodu poř. č.  
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Hlubuček a poté 
převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 
  22 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2020, finančních vztahů hl. m. Prahy k 
městským částem hl. m. Prahy na rok 2020, rozdělení příspěvku na výkon státní správy ze 
státního rozpočtu na rok 2020 městským částem hl. m. Prahy a střednědobé výhledu rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy do roku 2025 
 
  
   TISK:        Z – 7828 
Úvodní slovo dokončil náměstek primátora Vyhnánek. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Robert Vašíček, Marek Tošil. V rámci diskuse 
vystoupil náměstek primátora Scheinherr. Dále v diskusi vystoupil Ing. Zdeněk Kovářík – 
1. místostarosta MČ Praha 4 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Pilný, náměstek primátora Vyhnánek, Hanzlík, 
radní Šimral, náměstek primátora Hlubuček, Stárek, Svoboda. 
 
V 18 hodin bylo přerušeno projednávání tisku Z – 7828 a bylo zahájeno projednávání tisku 
Z – 7816 a po něm následujících 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 64/1 a 64/4 
Pro: 49 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

Tisk byl projednán v pevném čase od 18 hodin 
  
 

radní Zábranský 

 
k návrhu na vstup hl.m. Prahy do bytového družstva Bytové družstvo Vašátkova 
 
  
   TISK:        Z – 7816 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   45       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 4    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/32 
Materiály pod poř. č. 64/1 – 64/4 uvedl radní Zábranský. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zajac, radní Zábranský, předseda výboru pro 
bydlení ZHMP Zelenka, náměstek primátora Vyhnánek, Udženija 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Vondry na prodloužení jednání i po 19. hodině 
Pro: 46 Proti: 1 Zdr. 3 
Bylo přijato. 
 
Pozměňující návrh radního Zábranského – v příloze č. 2 v tisku se mění bod č. 4, kde je 
text smlouvy, kde se vyškrtávají uvedené lhůty 
Pro: 49 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Tisk byl projednán v pevném čase od 18 hodin 
  
 

radní Zábranský 

 
k návrhu na vstup hl.m. Prahy do bytového družstva Bytové družstvo Smikova 
 
  
   TISK:        Z – 7840 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/33 
Pozměňující návrh radního Zábranského – v příloze č. 2 v tisku se mění bod č. 4, kde je 
text smlouvy, kde se vyškrtávají uvedené lhůty 
Pro: 51 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 



22 
 

Tisk byl projednán v pevném čase od 18 hodin 
  
 

radní Zábranský 

 
k návrhu na vstup hl.m. Prahy do bytového družstva Bytové družstvo Vlčkova 1068, 1069 
 
  
   TISK:        Z – 7841 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   50       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/34 
Pozměňující návrh radního Zábranského – v příloze č. 2 v tisku se mění bod č. 4, kde je 
text smlouvy, kde se vyškrtávají uvedené lhůty 
Pro: 45 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Tisk byl projednán v pevném čase od 18 hodin 
  
 

radní Zábranský 

 
k návrhu na vstup hl.m. Prahy do bytového družstva Bytové družstvo Výhled Černý Most 
 
  
   TISK:        Z – 7842 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/35 
Pozměňující návrh radního Zábranského – vyměnit přílohu a v příloze č. 2 v tisku se mění 
bod č. 4, kde je text smlouvy, kde se vyškrtávají uvedené lhůty 
Pro: 50  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

Tisk byl projednán v pevném čase od 18 hodin 
Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hlaváček. 
   
 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová 

 
k petici "Za zachování klubu ShowPark Marketu v areálu Holešovické tržnice v Praze 7" 
 
  
   TISK:        Z – 7924 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   55       PROTI:  0      ZDRŽEL SE:  0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/36 
Materiál uvedla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP Zbyněk Matela. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Martan, náměstek primátora Vyhnánek, 
předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP Horáková, Nepil, Udženija, Vodrážka, 
předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová, Bílek 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Nepila – umožnit občanovi Zbyňkovi Matelovi 
vystupovat s odpověďmi v rámci diskuse 
Pro: 42 Proti: 3 Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
Závěrečné slovo přednesla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Pokračování projednávání bodu poř. č. 
  22 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2020, finančních vztahů hl. m. Prahy k 
městským částem hl. m. Prahy na rok 2020, rozdělení příspěvku na výkon státní správy ze 
státního rozpočtu na rok 2020 městským částem hl. m. Prahy a střednědobé výhledu rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy do roku 2025 
 
  
   TISK:        Z – 7828 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  39        PROTI:  25        ZDRŽEL SE: 1    
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Fifka, Sedeke, náměstek primátora Scheinherr, 
Kaštovský, Brož, Nacher, náměstek primátora Vyhnánek, Udženija, Portlík, radní Šimral, 



24 
 

Pilný, Zajac, Svoboda, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová, Bílek, radní 
Johnová, Zajíček, radní Třeštíková, radní Zábranský, Nepil 
 
předseda klubu ANO Nacher – požádal po závěrečném slovu náměstka primátora 
Vyhnánka o přestávku před hlasováním 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Vyhnánek, který reagoval na diskusní 
příspěvky. 
 
Přestávka 15 minut 
 
Pozměňovací návrh náměstka primátora Vyhnánka: 



25 
 

 
 
 



26 
 

 
 
 
 



27 
 

 
Pro: 40 Proti: 1 Zdr. 5 
Bylo přijato. 
 



28 
 

Pozměňující návrh člena ZHMP Stárka  
Navýšit Kap 01 akce 0000187 Kolektor Václavské náměstí o 20 milionů  
Kap 01 akce 0004500 Kolektor Centrum I o 10 milionů Kč 
Kap 01 akce 0007496 Kolektor Centrum – Smíchov o 35 milionů Kč 
Kap 01 akce 000 číslo momentálně v rozpočtu nelze nalézt, ale už tam akce byla 
v minulých letech Kolektor Hlávkův most o 34 milionů Kč  
Snížit Kap 02 odbor OCP  akce 95408 odpadové hospodářství 99 milionů 
Pro: 25 Proti: 15 Zdr. 22 
Nebylo přijato. 
 
Pozměňující návrh člena ZHMP Stárka 
Navýšit investice Kap 03  - akce  0008559  Evropská – Svatovítská z 3 na 42 milionů 
Kap 03 – akce Plečnikova alej z 0 na 1 milion 
Snížit Kap 03 – akce 44595 Lanovka Podbaba – Troja - Bohnice z 40 milionů na nulu   
Pro: 26 Proti: 15 Zdr. 22 
Nebylo přijato. 
 
Pozměňující návrh člena ZHMP Hanzlíka 
Snížit Kap 06 rezerva KUC 00000 pro rok 2020 o 85 000 tis Kč 
Kap 05 rezerva  ZDR 00000 pro rok 2020 o 35 000 tis Kč 
Kap 05 rezerva SOV 44042 2018 – 2020 o 100 000 tis Kč 
Kap 04 rezerva SML 44549 inteligentní budovy o 100 000 tis Kč 
Kap 03 rezerva ODO SK 00000 investiční o 50 000 tis Kč 
 
Navýšit 
Kap 02  00085 TV Řepy   o 15 milionů 
Kap 02  00092 TV Zličín   o 15 milionů 
Kap 02 00093  TV Kbely   o 15 milionů 
Kap 02 00134  TV Dolní Počernice  o 10 milionů 
Kap 02 00152  TV Dolní Chabry   o 20 milionů¨ 
Kap 02 03082  TV Radotín   o 15 milionů 
Kap 02 03168  TV Křeslice   o 30 milionů 
Kap 02 03140  TV Újezd nad Lesy  o 25 milionů 
Kap 02 04507  TV Vokovice   o 10 milionů 
Kap 02 00132  TV Točná   o 20 milionů 
Kap 02 03113  TV Přední Kopanina  o 10 milionů 
Kap 02 03119  TV Čakovice   o 15 milionů 
Kap 02 03145  TV Vinoř   o 20 milionů 
Kap 02 04022  TV Troja   o 15 milionů 
Kap 02 42472  TV Březiněves  o 20 milionů 
Kap 02 43320  TV Praha 22   o 15 milionů 
Kap 02 42804  Revitalizace Karlova nám II o 40 milionů 
Kap 02 08548  Kanal sběrač H prodloužení o 30 milionů 
Kap 02 08781  Kanal sběrač T prodloužení o 30 milionů  
Pro: 26 Proti: 12 Zdr. 23 
Nebylo přijato. 
 
 
 



29 
 

Pozměňující návrh člena ZHMP Fifky 
Navýšit Kap 03 odbor ODO SK – akce 43117 Zakrytí Spořilovské z 5 na 50 milionů  
Snížit Kap 03 odbor ODO SK – akce 0000000 Investiční rezerva SK z 156 na 111 milionů 
Pro: 29 Proti: 8 Zdr. 25 
Nebylo přijato. 
 
Pozměňující návrh člena ZHMP Sedekeho  
Navýšit výdaje Kap 08 akce 44071 Dům Opatov z 80 na 130 milionů  
Navýšit příjmy Zapojení příjmů z hospodářské činnosti vlastního Hlavního města Prahy o 
50 milionů 
doplnit původní text usnesení o nový text ve znění: „předložit ZHMP návrh úpravy plánu 
hospodářské činnosti vlastního hl. m. Prahy na rok 2020 s cílem navýšení příjmů rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy o 50 mil. Kč“ 
Pro: 26 Proti: 8 Zdr. 28 
Bylo přijato. 
 
Pozměňující návrh člena ZHMP Kaštovského 
Navýšit Kap 05  ZZS HMP akce 43538 z 96 milionů na 116 milionů 
Snížit Kap 05 ZDR akce 0000000 Rezerva ZDR 2020 z 67 na 47 mega 
Pro: 26 Proti: 10 Zdr. 26 
Nebylo přijato. 
 
Pozměňující návrh členky ZHMP Udženija 
Snížit Kap 05 odbor SOV Granty sociální akce 98210 o 75 milionů na 395 421 tis. Kč     
kap 05 odbor SOV Granty doplňková síť akce 98214 o 25 milionů na 20 milionů Kč    
kap 08 odbor ZDR akce 98181 rezerva na transformaci PO pohřebnictví z 50 milionů na 
nulu  
kap 05 odbor SOV akce Rezerva 2019 2020 z 164 na 134 milionů Kč 
navýšit investiční výdaje na kap 05 odbor INV akce 44119 Palata II výstavba budovy    
z 29 na 129 milionů Kč 
kap 05 odbor INV akce 41929 Domov pro seniory Krč II z 9 na 59 milionů Kč 
kap 05 odbor INV akce 8211 Administrativně technická budovy ZZS HMP z 13 na 43 
milionů Kč  
Pro: 27 Proti: 16 Zdr. 19 
Bylo přijato. 



30 
 

 
 

Pro: 26 Proti: 6 Zdr. 31 
Nebylo přijato. 



31 
 

 
Pozměňující návrh člena ZHMP Zajace 
Snížit Kap 01 IPR neinvestiční příspěvek akce 93405 o 31 500 tis. Kč 
Kap 03 ODO běžné výdaje akce 92909 o 12 500 tis Kč 
Kap 04 SML  Institut vzdělávání akce 96118 o 6 000 tis. Kč 
Kap 04 SML Fond solidarity akce 96114 o 5 000 tis. Kč 
Kap 08 HOM běžné výdaje akce 93580 o 15 000 tis. Kč 
Kap 09 PER personální oblast akce 92400/6112 o 5 000 tis. Kč 
Kap 09 PER personální oblast akce 92400/6171 o 15 000 tis. Kč 
 
Navýšit Kap 03 akce 42674 Obchvat Dolních Měcholup o 30 milionů 
Kap 03 akce 42820 Hostivařská spojka o 25 milionů 
Kap 04 akce 43769 Umělecká škola Znojemská o 35 milionů 
Pro: 26 Proti: 7 Zdr. 30 
Nebylo přijato. 
 
Pozměňující návrh člena ZHMP Svobody 
06 odbor INV akce 45029 Rekonstrukce a dostavba Průmyslového paláce                                            
z 200 000 tis. Kč na 10 000 tis. Kč 
08 odbor HOM akce 44072 Holešovická tržnice z 143 594,7 tis. Kč na 10 594,7 tis. Kč 
k ušetřeným penězům přidat 
08 odbor HOM  akce 44677 investiční rezerva 2019   z 19 500 tis. Kč na 0 Kč 
A celou částku 342 500 tis. Kč navýšit  
08 odbor INV akce xxxxx výstavba bytů + 342 500 tis. Kč 
Pro: 26 Proti: 10 Zdr. 27 
Nebylo přijato. 
 
Pozměňující návrh člena ZHMP Zajíčka 
Navýšit Kap 03 akce 8560 Kom. Propojení Prahy 12 s Pražským okruhem z 20 na 50 
milionů 
Kap 03 akce 9567 Radlická radiála – JZM  Smíchov z 20 na 120 milionů 
Kap 03 akce 43923  Radlická  - doprovodné projekty z 5 na 35 milionů 
Kap 03 akce 42479 Obchvatová komunikace Písnice z 5 na 55 milionů  
Kap 03 akce odboru ODO č. 4348 Záchytná parkoviště P+R z 50 na 150 milionů 
Snížit Kap 03 odbor ODO č. 44152 Trojská z 95 na 25 milionů 
Kap 03 běžné výdaje akce 92913 odbor ODO PID – BUS snížit o 60 milionů   
Kap 03 běžné výdaje akce 92912 neinvestiční příspěvek ROPID na nárůst počtu 
zaměstnanců snížit o 15 milionů 
Kap 03 běžné výdaje akce 92914 odbor ODO PID –ŽD snížit o 20 milionů  
Kap 09 odbor IAP akce 93103 projektová kancelář Smart Cities o 50 milionů 
Kap 08 odbor PŘI akce 95380 běžné výdaje o 15 milionů 
Kap 07 Správa služeb HMP akce 93907 neinvestiční příspěvek – odtahy o 80 milionů  
Pro: 26 Proti: 8 Zdr. 28 
Nebylo přijato. 
 
 
 
 
 



32 
 

Pozměňující návrh člena ZHMP Brože 
doplnění rozpočtu v části výdajů - zvýšení výdajů v odboru kultury a památkové péče o 
120 mil. Kč na projekty umění ve veřejném prostoru z neúčelové rezervy“ 
Pro: 25 Proti: 6 Zdr. 30 
Nebylo přijato. 
 
Pozměňující návrh člena ZHMP Pilného 
Doplnění rozpočtu kapitoly 4 Vzdělávání 
10 mil. Kč celoživotní vzdělávání učitelů 
5 mil. Kč podpora prevence rizikového chování dětí  
5 mil. Kč program pro zvýšení prestiže učitelů  
kapitola 1 – ICT 
50 mil. Kč vysokorychlostní internet (optické sítě) pro občany Prahy 
krýt zvýšením daňových příjmů na 1,63 % 
Pro: 24 Proti: 8 Zdr. 28 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  23 
 

člen ZHMP Mahrik 

 
k vysvětlení vlivu Číny a společnosti HomeCredit na pražský magistrát 
 
  
   TISK:        Z – 7933 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/38 
K bodu vystoupili tito členové ZHMP: Udženija, Mahrik, Nacher, primátor hl. m. Prahy, 
Pilný, předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 
Wolf, Nepil, Brož, předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP Horáková, předseda 
výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil, radní Zábranský, Portlík, Světlík, radní 
Kordová Marvanová, Lacko, Zajíček, náměstek primátora Scheinherr, Bílek 
 
Po ukončení diskuse byla vyhlášena přestávka na 10 minut 
 
Pozměňující návrh člena ZHMP Mahrika – navrhl nový text usnesení ve znění: „ZHMP 
bere na vědomí informace, které zazněly na jednání Zastupitelstva ve věci vysvětlení vlivu 
Číny a společnosti Home Credit na pražský Magistrát“ 
Pro: 19 Proti: 16 Zdr. 10 
Nebylo přijato.   
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

Pozměňující návrh předsedy výboru pro evropské záležitosti Pospíšila – navrhl nový text 
usnesení ve znění: 
„ZHMP konstatuje, že  
I. ZHMP a jeho orgány jednají a rozhodují svobodně a svědomitě v zájmu hl. m. Prahy a 
jeho občanů bez vlivu cizích mocí nebo soukromých společností, 
II. ZHMP nedisponuje důkazy o tom, že dochází nebo by mělo dojít k ovládnutí orgánů   
hl. m. Prahy nedemokratickým způsobem“ 
Pro: 41 Proti: 0 Zdr. 15 
Bylo přijato.   
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. V průběhu projednávání bodu převzal řízení 
schůze I. náměstek primátora Hlaváček. 
  24 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k záměru veřejné zakázky "Stavba č. 45029 Rek. a dost. Průmyslového paláce; zhotovitel" 
 
  
   TISK:        Z – 7863 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  3  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/39 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  25 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy, obdržených jako 
výnos z daně z hazardních her podle zákona č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her, a jako 
odvod z loterií dle zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 
zákona č. 458/2011 Sb., v období od 1.6.2019 do 30.11.2019 
 
  
   TISK:        Z – 7908 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/40 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Usnesení bylo přijato. 



34 
 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 26/1 - 27/2 
Pro: 54 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
  26/1 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 14 na vrub kapitoly 
1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 7759 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/41 
Materiály pod poř. č. 26/1 – 27/2 uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  26/2 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 10 na vrub kapitoly 
1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 7812 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/42 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

 
  26/3 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na poskytnutí účelových dotací MČ Praha - Suchdol na vrub kapitoly 1016 - rezerva 
na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 7858 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 14    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/43 
Usnesení bylo přijato. 
 
  26/4 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městským částem Praha 8 a MČ Praha - 
Kolovraty na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu 
hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 7911 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/44 
Usnesení bylo přijato. 
 
  26/5 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na změnu účelu investiční dotace poskytnuté MČ Praha 14 v roce 2019 
 
  
   TISK:        Z – 7910 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/45 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 



36 
 

 
  26/6 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy a poskytnutí účelových dotací městským částem 
hl. m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 7913 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  60        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/46 
Usnesení bylo přijato. 
 
  27/1 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na uzavření dohody o privativní novaci závazků a jejich nahrazení veřejnoprávní 
smlouvou č. INO/16/06/000386/2019 o poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - 
Dolní Měcholupy 
 
  
   TISK:        Z – 7606 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  59        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/47 
Usnesení bylo přijato. 
 
  27/2 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci č. INO/16/06/000364/2018 poskytnuté MČ Praha 16 z rozpočtu hlavního města 
Prahy v roce 2019 
 
  
   TISK:        Z – 7845 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  60        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/48 
Usnesení bylo přijato. 
 



37 
 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 28, 29, 30 
Pro: 51 Proti: 0 Zdr. 7 
Bylo přijato. 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
   28 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na vydání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu 
 
  
   TISK:        Z – 7871 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 4    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/49 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Procedurální návrh předsedy výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční 
vztahy ZHMP Wolfa – předřadit tisk „Mariánský sloup“ za bod 31 
Pro: 36 Proti: 6 Zdr.13 
Bylo přijato. 
 
členka ZHMP Komrsková – chybné hlasování, správně mělo být „zdržela se“ 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
člen ZHMP Portlík – chybně hlasoval „pro“ 
 
   29 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 23/2003 Sb. hl. 
m. Prahy, o místním poplatku ze psů 
 
  
   TISK:        Z – 7872 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/50 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 



38 
 

 
  30 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
 
  
   TISK:        Z – 7873 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/51 
Usnesení bylo přijato. 
 
Tisk byl již projednán v předřazeném čase. 
    
 

radní Chabr 

 
k Upgrade sítě VO pro účely dobíjení e-mobility a dalších synergií 
 
  
   TISK:        Z – 7897 
 
 
 
   31 
 

radní Chabr 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy o aktualizaci cenové mapy 
stavebních pozemků na území hl.m. Prahy pro rok 2020 
 
  
   TISK:        Z – 7834 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  59        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/52 
Materiál uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 



39 
 

 
Procedurální návrh předsedy výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční 
vztahy ZHMP Wolfa – přerušit do příštího zasedání ZHMP a zařadit za tisky pana 
primátora tisk Z - 7807 „K Mariánskému sloupu“ 
Pro: 54 Proti: 1 Zdr. 5   
Bylo přijato. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 32/1 - 32/3 
Pro: 53 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 32/1 
 

radní Chabr 

 
k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.11/25 ze dne 14.11.2019 k návrhu na využití 
předkupního práva ke spoluvlastnickému podílu na pozemku v k.ú. Střížkov, obec Praha 
 
  
   TISK:        Z – 7860 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/53 
Materiály pod poř. č. 32/1 – 32/3 uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 32/2 
 

radní Chabr 

 
k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.11/26 ze dne 14.11.2019 k návrhu na využití 
předkupního práva ke spoluvlastnickému podílu na pozemku v k.ú. Střížkov, obec Praha 
 
  
   TISK:        Z – 7856 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/54 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 



40 
 

 
 32/3 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na využití zákonného předkupního práva k odkoupení spoluvlastnického podílu o 
velikosti id. 5/11 na pozemku parc. č. 1605 v k.ú. Troja, obec Praha 
 
  
   TISK:        Z – 7810 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/55 
Usnesení bylo přijato. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům pod poř. č. 33 a 34/1 – 34/5 
Pro: 53 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
V průběhu projednávání bodů převzal řízení schůze náměstek primátora Hlubuček. 
  33 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na ukončení smluv o budoucích kupních smlouvách o převodu vlastnictví k 
nemovitostem České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Diplomatický 
servis v k. ú. Troja 
 
  
   TISK:        Z – 7730 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52          PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/56 
Materiály pod poř. č. 33 a 34/1 – 34/5 uvedl radní Chabr. 
 
Ve společné diskusi k tiskům vystoupil náměstek primátora Scheinherr.   
  
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 



41 
 

 
 34/1 
 

radní Chabr 

 
k návrhu směny pozemků  v k.ú. Modřany, v k.ú. Lahovice a v k.ú. Motol mezi ČR s právem 
hospodaření s majetkem státu pro Fakultní nemocnici v Motole a hl.m. Prahou 
 
  
   TISK:        Z – 7815 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/57 
Usnesení bylo přijato. 
 
 34/2 
 

radní Chabr 

 
k návrhu směny částí pozemků parc.č. 1625/1 a parc.č. 1618/2, vč. staveb oplocení v k.ú. 
Troja ve vlastnictví Univerzita Karlova za část pozemku parc.č. 1618/1 v k. ú. Troja ve 
vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 7406 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/58 
Usnesení bylo přijato. 
 
 34/3 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na směnu částí pozemku parc.č. 413 v k.ú. Žižkov ve vlastnictví právnické osoby za 
část pozemku parc.č. 410 v k.ú. Žižkov ve vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 7684 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/59 
Usnesení bylo přijato. 
 
 



42 
 

 
 34/4 
 

radní Chabr 

 
k návrhu směny části pozemku parc. č. 3020/9 v k.ú. Žižkov ve vlastnictví Bytové družstvo Pod 
Jarovem 2034, 2035 a 2036 za pozemek parc. č. 2930/57 v k.ú. Žižkov ve vlastnictví hl.m. 
Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 7755 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/60 
Usnesení bylo přijato. 
 
 34/5 
 

radní Chabr 

 
k návrhu směny pozemku parc.č. 1838/26, k.ú. Košíře ve vlastnictví YIT Stavo s.r.o. za část 
pozemku parc.č. 1838/91 a část pozemku parc.č. 1838/93, k.ú. Košíře ve vlastnictví hl. m. 
Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 7609 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/61 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 35/1 - 36/6, 37/1 a 37/2, 38 a 39 
Pro: 50 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



43 
 

 
 35/1 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 2416/46, 2416/102, 2416/106 v k.ú. Hostivař do 
vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 7659 
 
  HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:     PRO:  21        PROTI:  1        ZDRŽEL SE:  0   Zmatečné 
  HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:     PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/62 
Materiály pod poř. č. 35/1 – 36/6, 37/1 a 37/2, 38 a 39 uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 35/2 
 

radní Chabr 

 
návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 4084/9  k.ú. Újezd nad Lesy 
 
  
   TISK:        Z – 7447 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/63 
Usnesení bylo přijato. 
 
 35/3 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1693/4, 1693/5, 1693/6 a 1693/7 v k.ú. Hostivař 
do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 7451 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/64 
Usnesení bylo přijato. 
 



44 
 

 
 35/4 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 510 a pozemku parc. č. 511 v k. ú. Krč do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 7739 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/65 
Usnesení bylo přijato. 
 
 35/5 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Radlice parc.č. 432/1, parc.č. 432/2 a parc.č. 
432/3 z vlastnictví právnické osoby do vlastnictví hl.m. Prahy a na úpravu rozpočtu vlastního 
hl.m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 7693 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/66 
Usnesení bylo přijato. 
 
 36/1 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 1843, k.ú. Ruzyně 
 
  
   TISK:        Z – 7488 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/67 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 



45 
 

 
 36/2 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod částí pozemků parc.č. 1224/2, parc.č. 2497/1, parc.č. 2656/1 a 
parc.č. 2763/20, vše v k.ú. Hostivař, obec Praha 
 
  
   TISK:        Z – 7530 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/68 
Usnesení bylo přijato. 
 
 36/3 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 516/62 v k.ú. Střížkov 
 
  
   TISK:        Z – 7267 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/69 
Usnesení bylo přijato. 
 
 36/4 
 

radní Chabr 

  
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2413/81 v k.ú. Hostivař, obec Praha a zřízení 
služebnosti 
 
  
   TISK:        Z – 7641 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/70 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 



46 
 

 
 36/5 
 

radní Chabr 

  
k návrhu úplatného převodu pozemku parc.č. 1569/81 o výměře 3 m2 v k.ú. Bubeneč  
 
  
   TISK:        Z – 7779 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/71 
Usnesení bylo přijato. 
 
  
 

radní Chabr 

  
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2386/1 o výměře 327 m2 a  částí pozemku parc. 
č. 3830/4 o výměře 69 m2 a 511 m2  k.ú. Libeň 
 
  
   TISK:        Z – 7617 
 
   STAŽENO 
 
 
 37/1 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné nabytí 29 ks stožárů veřejného osvětlení a kabelového vedení v k.ú.  
Březiněves z vlastnictví Březiněves, a.s. do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 7600 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/72 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 



47 
 

 
 37/2 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné nabytí 39 ks stožárů veřejného osvětlení a kabelového vedení v k.ú. 
Benice a k.ú. Čestlice z vlastnictví JIHOVÝCHODNÍ MĚSTO, a.s. do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 7602 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/73 
Usnesení bylo přijato. 
 
   38 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Ďáblice, Krč, Řeporyje, Slivenec a Třebonice z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový 
úřad, IČO: 01312774 do vlastnictví hlavního města Prahy dle § 7 zákona č. 503/2012 Sb., o 
Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
  
   TISK:        Z – 7788 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/74 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



48 
 

 
   39 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí chodníku a komunikací na pozemcích parc. č. 121/1, 527/1 a 
529, vše v k.ú. Radlice a pozemku parc. č. 121/1 v k.ú. Radlice z vlastnictví A-TRIO Praha, 
s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
 
  
   TISK:        Z – 7111 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/75 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



49 
 

 
 40/1 
 

radní Chabr 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 
věcí z vlastnictví hl.m. Prahy městským částem Praha 3, Praha 6, Praha - Libuš, Praha - 
Petrovice, Praha 16,  Praha - Zličín a odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hl.m. 
Prahy městským částem Praha 3, Praha 5, Praha 7, Praha - Kolovraty, Praha - Libuš, Praha 
– Zličín 
 
Svěření: 
Praha - Libuš (pozemky v k.ú. Libuš a Písnice) 
Praha - Petrovice (pozemky v k.ú. Petrovice) 
Praha 3 (pozemky v k.ú. Žižkov) 
Praha - Zličín (pozemky v k.ú. Sobín, Třebonice a Zličín) 
Praha 6 (pozemky a stavba památníku v k.ú. Břevnov, pozemky v k.ú. Ruzyně, movitý majetek 
v k.ú. Bubeneč) 
Praha 16 (pozemky v k.ú. Radotín) 
Praha 6 (pozemky v k.ú. Břevnov) 
Odejmutí: 
Praha 7 (pozemky v k.ú. Holešovice) 
Praha 5 (pozemky v k.ú. Jinonice) 
Praha 3 (pozemky v k.ú. Žižkov) 
Praha - Zličín (pozemky v k.ú. Sobín, Třebonice a Zličín) 
Praha - Kolovraty (veřejné osvětlení) 
Praha - Libuš (vodohospodářský majetek v k.ú. Písnice) 
  
   TISK:        Z – 7850 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/76 
Materiál uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



50 
 

 
  40/2 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborné učiliště 
gastronomie a podnikání a k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha 7 (nemovitosti v k.ú. Holešovice) 
 
  
   TISK:        Z – 7857 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/77 
Materiál uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
   41 
 

radní Johnová 

 
k návrhu na sloučení příspěvkové organizace Správa pražských hřbitovů, Vinohradská 
2807/153c, Praha 3 s příspěvkovou organizací Pohřební ústav hl.m. Prahy, Pobřežní339/72, 
Praha 8 s účinností od 1. 1. 2020 s tím, že přejímající organizací, která převezme veškerá 
práva, závazky a majetek, bude příspěvková organizace Správa pražských hřbitovů, 
Vinohradská 2807/153c, Praha 3  
 
(tisk přerušen na 11. zasedání ZHMP dne 14. 11. 2019) 
 
  
   TISK:        Z – 7643 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  36        PROTI:  3      ZDRŽEL SE:  11   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/78 
Materiál uvedla radní Johnová. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Kaštovský. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 



51 
 

 
   42 
 

radní Johnová 

 
k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 7/6 ze dne 23. 5. 2019 k návrhu dalšího postupu 
při řešení budoucího fungování Nemocnice Na Františku 
 
  
   TISK:        Z – 7920 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 4    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/79 
Materiál uvedla radní Johnová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Fifka, Kaštovský, předseda výboru  pro 
zdravotnictví, sport a volný čas ZHMP Růžička 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Johnová, která reagovala na diskusní příspěvky. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  43/1 
 

radní Johnová 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové individuální účelové 
investiční dotace z kap. 0582 Všeobecné fakultní nemocnici v Praze 
 
  
   TISK:        Z – 7718 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/80 
Materiál uvedla radní Johnová. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Dlouhý. 
 
člen ZHMP Dlouhý – nahlásil střet zájmů 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 



52 
 

 
  43/2 
 

radní Johnová 

 
k návrhu na poskytnutí účelové dotace městské části Praha 7 a úpravu rozpočtu kap. 0582 v 
roce 2019 
 
  
   TISK:        Z – 7797 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   40       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  7   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/81 
Materiál uvedla radní Johnová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Portlík, radní Johnová, Udženija, předsedkyně 
výboru pro sociální politiku ZHMP Horáková 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Johnová, která reagovala na diskusní příspěvky. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   44 
 

radní Johnová 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou individuální investiční a neinvestiční 
dotace poskytovatelům zdravotních služeb, kteří poskytují lékařskou pohotovostní službu z 
kapitoly 0581 v roce 2019 
 
  
   TISK:        Z – 7883 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/82 
Materiál uvedla radní Johnová. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 



53 
 

 
   45 
 

radní Johnová 

 
k návrhu na zajištění a financování lékařské pohotovostní služby hlavním městem Prahou v 
roce 2020 
 
  
   TISK:        Z – 7869 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/83 
Materiál uvedla radní Johnová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Fifka, Kaštovský 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Johnová, která reagovala na diskusní příspěvky. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   46 
 

radní Johnová 

 
vyjádření hl.m. Prahy k investičnímu záměru městské části Praha 15 a Oblastního spolku 
Českého červeného kříže Praha 9 
 
  
   TISK:        Z – 7859 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/84 
Materiál uvedla radní Johnová. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Bílek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 



54 
 

 
   47 
 

radní Johnová 

 
k návrhu na změnu výpočtu (navýšení) výše veřejné podpory u poskytovatelů sociálních služeb 
a uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace 
 
  
   TISK:        Z – 7760 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/85 
Materiál uvedla radní Johnová. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   48 
 

radní Johnová 

 
návrh na aktualizaci Střednědobého plánu rozvoje na území HMP pro období 2019 - 2021 
(včetně jeho příloh Krajské sítě sociálních služeb a Doplňkové sítě sociálních služeb) a vydání 
/ aktualizaci pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu 
 
  
   TISK:        Z – 7821 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  37       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  7   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/86 
Materiál uvedla radní Johnová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Udženija, radní Johnová 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



55 
 

 
   49 
 

radní Johnová 

 
aktualizace Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro tzv. Centrum 
duševního zdraví 
 
  
   TISK:        Z – 7830 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/87 
Materiál uvedla radní Johnová. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Tisk bude projednáván na příštím jednání ZHMP 
   50 
 

předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 
Wolf 

 
k Mariánskému sloupu 
 
    TISK:        Z – 7807 
 
 
   51 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 04 - školství, mládež 
a sport a návrhu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu hlavního města Prahy městské části 
Praha 13 na dofinancování realizace intenzivních kurzů výuky českého jazyka pro žáky 
základních škol s odlišným mateřským jazykem na území hl. m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 7605 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/88 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro bydlení ZHMP Zelenka, 
Udženija 
 
Usnesení bylo přijato. 



56 
 

 
   52 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na poskytnutí dotace z rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2019 z kapitoly 04 - 
Školství, mládež a sport MČ HMP 
 
  
   TISK:        Z – 7771 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/89 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Pozměňující návrh radního Šimrala – rozšířit původní text usnesení o nový text ve znění: 
„II. 2. 1. ukládá radnímu Šimralovi jednat s městskými částmi s cílem snížení plnění 
poskytované společností AL.21, s. r. o. v rámci programu výuky metodou Abaku“ 
Pro: 45 Proti: 0  Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   53 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. zimní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2020 v Karlovarském kraji 
 
  
   TISK:        Z – 7703 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/90 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 



57 
 

 
   54 
 

radní Šimral 

 
k administrativním procesům výzvy č. 1 u projektu Specializované vouchery 
spolufinancovaného v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 
  
   TISK:        Z – 7709 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   44       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/91 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 55/1 a 55/2 
Pro: 48 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
  55/1 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace - 
víceletého grantu č. DOT/64/01/005686/2017 s příjemcem dotace BLK Slavia Praha, z.s. 
 
  
   TISK:        Z – 7833 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   45       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/92 
Materiály pod poř. č. 55/1 a 55/2 uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



58 
 

  55/2 
 

radní Šimral 

 
k žádosti příjemce dotace Sportovní klub Dolní Měcholupy, o.s. o změnu termínů 
vyplývajících z veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace - víceletého grantu č. 
DOT/64/01/005680/2017 
 
  
   TISK:        Z – 7585 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/93 
Usnesení bylo přijato. 
 
  56 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na delimitaci stavby č. 43102 ZŠ Romance - Uhříněves z INV MHMP na Městskou 
část Praha 22 
 
  
   TISK:        Z – 7756 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   45       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/94 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   57 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Střední škola, 
Praha 4, Kupeckého 576 
 
  
   TISK:        Z – 7749 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/95 
Materiál uvedl radní Šimral. 
Usnesení bylo přijato. 



59 
 

 
    58 
 

radní Šimral 

  
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
(novela školského zákona) 
 
  
   TISK:        Z – 7796 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/96 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   59 
 

radní Šimral 

  
k návrhu na založení ústavu Pražský inovační institut, z.ú. 
 
  
   TISK:        Z – 7919 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   39       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/97 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



60 
 

 
   60 
 

radní Třeštíková 

 
k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.7/9 ze dne 23.5.2019 "k návrhu na udělení grantů 
hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2019" a k uzavření dodatků k 
veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace hl. m. Prahy 

 
  
   TISK:        Z – 7746 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/98 
Materiál uvedla radní Třeštíková. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Sedeke. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   61 
 

radní Třeštíková 

 
k návrhu na schválení dokumentu Management plán ochrany světového kulturního a 
přírodního dědictví Historického centra Prahy - část 001 
 
  
   TISK:        Z – 7619 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/99 
Materiál uvedla radní Třeštíková. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



61 
 

 
   62 
 

radní Třeštíková 

 
k návrhu na změnu znění stanov dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO 
 
  
   TISK:        Z – 7762 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/100 
Materiál uvedla radní Třeštíková. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   63 
 

radní Třeštíková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Divadlo Spejbla a Hurvínka 
 
  
   TISK:        Z – 7804 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 44         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 1    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/101 
Materiál uvedla radní Třeštíková. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   64 
 

radní Zábranský 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2019 v kapitole 0811 
 
  
   TISK:        Z – 7791 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 6    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    12/102 
Materiál uvedl radní Zábranský. 
 
Usnesení bylo přijato. 



62 
 

 
   65  předsedové výborů ZHMP 

 
 
k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 
 
  
   TISK:        Z – 7862 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  1       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  12/103 
Úvodem seznámil primátor hl. m. Prahy přítomné s předloženým návrhem.  
 
Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy 
I.odvolává ke dni 13. 12. 2019  
z funkce místopředsedkyně Výboru pro dopravu ZHMP Ing. arch. PhDr Lenku 
Burgerovou, Ph.D  
z funkce člena Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 
Jaroslava Němce  
z funkce členky Výboru pro sociální politiku ZHMP MgA. Kamilu Matějkovou  
z funkce člena Výboru pro bydlení ZHMP prof. Ing.arch. Ladislava Lábuse, Hon. FAIA  
z funkce člena Výboru kontrolního ZHMP Mgr. Petra Kubíčka 
II. volí ke dni 14. 12. 2019  
do funkce místopředsedy Výboru pro dopravu ZHMP Mgr. Jana Šimberu  
do funkce člena Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 
Martina Ardena  
do funkce členky Výboru pro sociální politiku ZHMP Ing. Moniku Weinerovou 
do funkce člena Výboru pro bydlení ZHMP Mgr. Petra Kubíčka  
do funkce člena Výboru kontrolního ZHMP Ing. Pavla Richtera  
do funkce tajemnice Výboru pro bezpečnost ZHMP JUDr. Markétu Štalmachovou“ 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 

1 Z-7874 o významných dopravních omezeních na hlavních 
komunikacích v Praze 

náměstek 
primátora 
Scheinherr 

2 Z-7884 informace o stavu implementace Operačního 
programu Praha - pól růstu ČR 

primátor  
hl.m. Prahy 
 

 
 
 
 
 



63 
 

 
3 Z-7852 k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva 

hlavního města Prahy 
primátor  
hl.m. Prahy 
 

4 Z-7855 ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 
1 - 3. čtvrtletí 2019 

náměstek 
primátora 
Vyhnánek 

5 Z-7851 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 
roce 2019 o neinvestiční transfery ze státního 
rozpočtu z MŠMT a k návrhu na úpravu rozpočtu 
běžných výdajů v kap. 0416 v roce 2019 u škol a 
školských zařízení, zřizovaných hlavním městem 
Prahou a u škol a školských zařízení, zřizovaných 
městskými částmi hlavního města Prahy 

radní Šimral 

6 Z-7900 Informace o činnosti výboru pro legislativu, 
transparentnost a veřejnou správu v roce 2019 

předseda výboru 
pro legislativu, 
transparentnost a 
veřejnou správu 
ZHMPMurňák 

 
Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 
 
Podnět k přijetí opatření, výpověď nájemní smlouvy z nebytových prostor v areálu 
Holešovické tržnice 
(právní zastoupení spol. E. R. O. C, s.r.o.) 
 
Dopis radního Chabra - regulace maloplošné reklamy na sloupech veřejného osvětlení  
(AK Mgr. M. Kulich) 
 
Dopis radní Třeštíkové – otázka umístění Slovanské epopeje 
(Spolek pro Slovanskou epopej v Praze) 
 
El. podání - obnova Mariánského sloupu 
(Ing. Mgr. Josef Pejřimovský, PhD. ****) 
 
Petice za obnovení Mariánského sloupu na Staroměstském náměstí v Praze 
(Za petiční výbor Zdeňka Havlíková, *****) 
 
Petice – nesouhlas s podnětem na pořízení změny územního plánu pozemků mezi dálnicí 
D1 a stávající zástavbou Šeberova 
(Za petiční výbor Ing. Petra Venturová, ***** a RNDr. Michaela Archalousová, *****) 
 
El. podání – petice za zelený vnitroblok mezi ul. Vršní, Pod Sídlištěm, Nad Šutkou 
v Kobylisích) 
(Ing. Bc. Adéla Poustková, ****) 
 
 
 



64 
 

Petice proti nadměrnému a nekoncepčnímu zahušťování sídlišť na Praze 12, proti kácení 
stromů a nevratným zásahům do přírody, proti neuváženému pronájmu/prodeji pozemků 
HMP resp. MČ 
(Za petiční výbor PaedDr. Hana Lelková, ****, Ing. Martin Kejkula, *****, Ing. Klára 
Sasínková, *****, Ing. Miloš Ungr, *****) 
 
Žádost o zamítnutí návrhu změn územního plánu a o přeměnu okolí přehrady Džbán na 
celoročně přístupný volnočasový areál 
(Ing. Radka Johnová, Ph.D., *****) 
 
Dopis – Husův pomník na Staroměstském náměstí 
(p. Mencl, *****) 
 
Odpověď radní Třeštíkové na dotazy ohledně Šlechtovy restaurace 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 
zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 12/1 až č. 12/103 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 2,36      
hodin. 

 
 
 
 

MUDr. Zdeněk  H ř i b 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                      
 
 

PharmDr. Petr F i f k a 
 
 
 

Ing. Ladislav K o s 
 
 
 
 
Zapsala:  Mgr. Jana Soběslavská 
 


	   TISK:        Z – 7915
	   TISK:        Z – 7864
	   TISK:        Z – 7905
	   TISK:        Z – 7836
	   TISK:        Z – 7878
	   TISK:        Z – 7886
	   TISK:        Z – 7880
	   TISK:        Z – 7795
	   TISK:        Z – 7818
	   TISK:        Z – 7823
	   TISK:        Z – 7887
	   TISK:        Z – 7888
	   TISK:        Z – 7876
	   TISK:        Z – 7877
	   TISK:        Z – 7784
	   TISK:        Z – 7848
	   TISK:        Z – 7813
	   TISK:        Z – 7866
	   TISK:        Z – 7867
	   TISK:        Z – 7868
	   TISK:        Z – 7891
	   TISK:        Z – 7892
	   TISK:        Z – 7894
	   TISK:        Z – 7853
	   TISK:        Z – 7732
	   TISK:        Z – 7820
	   TISK:        Z – 7844
	   TISK:        Z – 7767
	   TISK:        Z – 7890
	   TISK:        Z – 7747
	   TISK:        Z – 7654
	   TISK:        Z – 7828
	   TISK:        Z – 7897
	   TISK:        Z – 7879
	   TISK:        Z – 7828
	   TISK:        Z – 7816
	   TISK:        Z – 7840
	   TISK:        Z – 7841
	   TISK:        Z – 7842
	   TISK:        Z – 7924
	   TISK:        Z – 7828
	   TISK:        Z – 7933
	   TISK:        Z – 7863
	   TISK:        Z – 7908
	   TISK:        Z – 7759
	   TISK:        Z – 7812
	   TISK:        Z – 7858
	   TISK:        Z – 7911
	   TISK:        Z – 7910
	   TISK:        Z – 7913
	   TISK:        Z – 7606
	   TISK:        Z – 7845
	   TISK:        Z – 7871
	   TISK:        Z – 7872
	   TISK:        Z – 7873
	   TISK:        Z – 7897
	   TISK:        Z – 7834
	   TISK:        Z – 7860
	   TISK:        Z – 7856
	   TISK:        Z – 7810
	   TISK:        Z – 7730
	   TISK:        Z – 7815
	   TISK:        Z – 7406
	   TISK:        Z – 7684
	   TISK:        Z – 7755
	   TISK:        Z – 7609
	   TISK:        Z – 7659
	   TISK:        Z – 7447
	   TISK:        Z – 7451
	   TISK:        Z – 7739
	   TISK:        Z – 7693
	   TISK:        Z – 7488
	   TISK:        Z – 7530
	   TISK:        Z – 7267
	   TISK:        Z – 7641
	   TISK:        Z – 7779
	   TISK:        Z – 7617
	   TISK:        Z – 7600
	   TISK:        Z – 7602
	   TISK:        Z – 7788
	   TISK:        Z – 7111
	   TISK:        Z – 7850
	   TISK:        Z – 7857
	   TISK:        Z – 7643
	   TISK:        Z – 7920
	   TISK:        Z – 7718
	   TISK:        Z – 7797
	   TISK:        Z – 7883
	   TISK:        Z – 7869
	   TISK:        Z – 7859
	   TISK:        Z – 7760
	   TISK:        Z – 7821
	   TISK:        Z – 7830
	    TISK:        Z – 7807
	   TISK:        Z – 7605
	   TISK:        Z – 7771
	   TISK:        Z – 7703
	   TISK:        Z – 7709
	   TISK:        Z – 7833
	   TISK:        Z – 7585
	   TISK:        Z – 7756
	   TISK:        Z – 7749
	   TISK:        Z – 7796
	   TISK:        Z – 7919
	   TISK:        Z – 7746
	   TISK:        Z – 7619
	   TISK:        Z – 7762
	   TISK:        Z – 7804
	   TISK:        Z – 7791
	   TISK:        Z – 7862

